
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92

Processo;279NumeroNOTA EMPENHO
[it ~

VendRequiData 07/12/2022 

OUTRO NAO APLICAVEL N° 

LEILANE APARECIDA EBLIRNEO 
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135

Ficha 5
DocLicitagao

Cod 84 
18590-000

056.040.948-62Fornecedor
BOFETE

Enderego
Materia 1/Servi go

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinarios 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida

110 GERAL 
000 GERAL

CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 
MANUTENQAO DA CAMARA MUNICIPAL

AD - Adiantamento 
01 01 00
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual 
10.691,14

Valor Empenhado 
1.000,00

Empenhado atG Data 
331.637.41

Dotagao Inidal 
343.328.55

1.000,00 um mil rears
/

ContabiHzado

07/12/2022
Autorizado

07/12/2022
GESER AROCDCTGARCIA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

OS ALVESEUGENIO p 
PRESIDEN1

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOIDEVIDAMENTE PROCESSADA

07/12/2022Data

Ordem de Pagamento

Data

Despesa Paga.
Valor. 1.000,00ChequeContaBanco
ValorChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF://



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Eburneo, Responsavel pelo Regime 
de Adiantamento da Camara vein solicitar de V.S. que se digne autorizar o 
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 1.000,00 
(Elum mil reais) de conformidade com a Resoluqao n° 03/97 de 15 de maio 
de 1997, para atender despesas, que ocorrerao a seguinte dotaqao 
orqamentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CQRRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Services de Terceiros (Pessoa Juridica).
JUSTIFICATIVA

R$ 1.000,00

A solicitaqao em apreqo visa atender as despesas da 
Camara Municipal, em participagao para viagens, condugao e estada, bem 
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 07 de Dezembro de 2022

Leilane ApaTecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

AUTORIZO:-

Eugenio CkWoa Alves 
P residence



RECIBO

Recebi da Camara Municipal de 

Bofete, a importancia de R$ 1.000,00 (Hum mil
REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO PARA 

DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS DE 

PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A 

RESOLUCAO Ns 03/97, DE 1 5 DE MAIO DE 1 997.
Para maior clareza, firmo o 

PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA 

DEV1DOS FINS E EFEITOS.

Bofete, 07 de dezembro de 2022

Leilane Aparecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de

ADIANTAMENTO
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Camara cMunictpaf cfe (Bofete
(RcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ’.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete.so.aov.br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITAO DE DESLOCAMENTO N. " 51/2022

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: TATUI Distancia:120 Km

Motive do Deslocamento: Service da Camara Municipal de bofete, junto a Perin Instrumentos 

e Acessorios Musicals LTDA ME.

Assunto: Retirar equipamentos.

Data/Horario previsto da Partida: 14/12/22 

as 09:30h
Data/Horario previsto da Chegada:
14/12/22 as 15:00hs

Hospedagem:

() Sim - Quantas: ( ) 

(X) Nao

Meio de Transporter
(X) Cairo Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: ( X) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:

CM' ly—'Diandra Costa (Recepcionista)

Suzane I. de Souza(Auxiliar de Serviqos Gerais)

Valor previsto para /Locomo^ao/Alimenta^ao: 200,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Mufiicipal de Bofete, em 12 de dezembro de 2022.
0

DI ANDRA COSTALEICANE CIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento Recepcionista

suz4ne I.DE SOUZA
Auxiliar de Services Gerais



Cdmara (Miinicipa[de (Bo fete
‘EcC. Vereador Onofre Leme MacfacCo
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@Hiol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagdo de Deslocamento N. ° 51/2022)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Diandra Costa ,Suzane I.de Souza

Cargo/Fun^ao: Recepcionista, Auxiliar de Servi^s

Destino: TATUI Distancia: 120 km

Data/Horario da Partida: 14/12/22 as Data/Horario da Chegada: 14/12/22 as 

15:00 Hs9:30 hs

Motive do Deslocamento: Servi90 da Camara Municipal de bofete, junto a Perin Instrumentos e 

Acessorios Musicals LTDA ME.

Assunto: Retirar equipamentos.

Doc Discrimina9ao da Despesa
Extrato N°004383 Refei9ao 159,80

TOTAL 159,80
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 14 de dezembro de 2022.

LEILANE APARECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regimeme Adiantamento

DIANDRA COSTA
Recepcionista

SUZANE l.DE SOtfZA
Auxiliar de Serv^os Gerais

mailto:camarabofete@Hiol.com.br


TOPA2IO SUSHI bar ITDA 
RUA DO CROZE.RO roZSALA B
CNPJ: 36.479.282/0001-07

CENTRO, TATUI, SP

llr 687229419117 (M:

Extrato No.004383 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

do Consumidor: p 1646008000192

/aw imoyrn'raSSf GU"0A * SKTA
descooto sobre o- item

001
159,80

-0,00
Total bruto de itens
Total de descontos/acrescimos

total rs
Cart5o de Debito 
Troco R$

OBSERVAgS'ES 00 CCNTRIBUINT£

159.80sobre item 0,00

159,80
159,80

0,00

’Valor aproximado dos tributes do item 
Valor aproxtmadc. dos tributes deste 
cupomiconforme Lei fed.12741/2012)R$

SATNo 000.756.1ST

35,48

14/12/2022- 13:31:20

35221236479282000107590007561570043839236573
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DANFE CONTROLS DO FISCO

PERIN INSTRUMENTOS E 
ACESSORIOS MUSICAIS LTDA j

Documenio Auxiliar da Kola 
Fiscal Eletronica\

0 - Entrada 
1 - Saida
N° 000.OC1.405

SERIE: I
Pagina i de 1

ME ( CHAVS DE ACESSO
j 3522 1209 0753 0600 OiSl 5500 1000 0014 D5i7 6118 00C9 ;'

Consulta de autenticidade no portal naciona! da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz Autorizadora

RUA ONZE 0E AGOSTO, 740 - - CENTRO, Tatui, SP - CEP: 
38270001 - Fone/Fax: 32595490 !.

i
! PROTOCOL© DE AUTORIZACAO DE USO

135221750464483- 14/12/2022 10:53
NATUREZA DA OPERACAO

:VENDAS
INSCRIC-AO ESTADUAL DO SUBS". TRIBINSCR'CAO ESTADUAL CN’PJ / CPF

09.075.306/0001-81j687162086112
DESTLN'ATARIO/REMETENTE

DATA DA EVTiSSAC
14/12/2022

CNPJ—pF
! CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 01.646.008/0001-92 j

DATA DE ENTRADA/SAiDA; ENDERECO BAIRRO/DISTRiTO CEP
'14/12/20221 RUA SETE DE SETEMBRO, 54 - CENTRO 18270-001

] .MUNlCIPiO

i Bo fete
HORA DE ENTRADA’SAiDAINSCRiCAO ESTADUALFONE/rAX

1481262706
UF

SP 10:49 j

FATURA

i
j

CALCULO DO IMPQSTO
1' BASE DS CALCULO DO !CMS 3.ASS DE CALCULO DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

10.648.00 ■
VALOR DO ICMS STVALOR DO ICMS

0,00 0,00 0,00 0,00
OLTRAS DESPESAS ACESSORJAS iVALOR DO SEGURO\-.ALOR DO FRETE DESCONTO VALOR DO IP) VALOR TOTAL DA NOT A

I0.648.0C j0500 0700 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADORVOLLMES TRANSPORT ADOS

'I R.AZAO SOCIAL CODIGO AN7T PLACA DO VciCULOFRETE POR CONTA

O-Remetente (CIF)
L7 CNPJ/CPF

L
MUNTCiPIO INSCRICAO EST.ADUALENDERECO UF i

j
ESPECrn PESO LiOUIDONL'MERACAO ■QU ANTI DADE MARCA PESO BRLTO

Q?QQG j11 VOLUMES 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

f ALiQ. 1 AL!Q
ICMS » fP!

i
CFOP f UNID l QTD i \L.R. UNIT.CODIGO DESCRtCAO DO PRODUTO/SERVTCO NCM'SK CST SC ICMS VT-R. ICMS VLR. IP1VLR TOTAL

;
{5806 (SUPER LUX MiCROFOKE PRA52SDS 85181090 0500 UN j II.0000 ] 563.00005405 10.648.00

• - •Ateslo £|U4s Siconsiantes(.ns

joso Paulo Fernandas 
AssistenteAdministralvo

CALCULO DO iSSQN
i iSSCR.'CAO MLNCTAL | BASE DE CALCULO DO iSSQN | VALOR DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SESVTQOS
■

.2980100 :
DADOS ADJCIONAiS
INFORMACdES COMPLEMENT.ARES

d-.s uu?isi:c cu transferencia : sicccb ccz.b.'vcc "’re
'v. — . L _ _ JT

RESERX ADO 4.0 FISCC

Z34-5 cu ':x CKA.VS ClLUIA? l593:cOc:: 
L.-llc-booss ACLLcicr.aLS de Zr.zerasse do risce: VaL acre:-: ori 

2';% Tcr.ze: 22?7 Z~z:szc zazzZ'r.■:s ?sziZi, Z -

I
:

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


NF-i:
\OTA FISCAL ;ND‘-C ADA AO LADOos PROOCTOS/SHRVICOS CONSTANT^S DA

ISSITOME-N-roS S ACESSORiOS MLSiCAiS LTOA ME !N° 000.001.4Q6* REC‘S3LMOSDL PERiN
I1
I| SER1E-. 1[DENTIFICACAO E asssatura do recebeoor

\ DATA DE RECEB1MEKTO

13 ^.NF*7' i CONTROLS DO F1SCO .

Haras'"! lliiilliSlSllilillS I
! 0 - Entrada j ^
1 1 - Saida ______

S !\ro 000.G0i.406 
SERIE: 1

Pagina l del

PER1NINSTRUMENTOS E 
ACESSORIOS MUSICAIS LTDA

\

!ME l ( CRAVE DE ACESSO

3522! 1 i 5209 0753 0600 0181 5500 1000 0014 0613 8100 7400
Consulta do autenticidadc no portal nacional da 
NF-C www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz Autorizadora

RI. A ONXE DE AGOSTO, 740 - - CENTRO, Tatul. SP - CEP: !
18270001 - Fone/Fax: 32595490 i I; .

: j PROTOCOLO DE autorizacao deuso

135221750485661 - 14/12/2022 10:55'natoeeza da OPERACAO

VENBAS ■«?: cpfS INSCRIC-AC- ESTADLLU. DO 31357. TRjB
I G9.075.306/0001-SiINSCRiCAO EST.ADUAL

■

j 687162086112 l

DATA DA EMISSAOnrSTiX \TAR10/REMETENTE CNPJ/CPF 14/12/2022SO 1.646.008/0001-92nome/razAo social _
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETb DATA DE ENTRADA/SAIDAI CEP

{18270-001
| BAiRRO/Bisrarro 14/12/2022ENDERECO

RUA SETE DE SETEMBRO, :4 - CENTRO
HORA DE ENTRADAj'SAlDAINSCRICAO ESTADUALUF| FONEEAX

1 1481262706 10:50SPMUNiCIPiO

Bofete
FATURA

CALCULO DO iMFOSTO
f BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR TOTAL DOS FRODL . 03VALOR DO ICMS STB.ASE DE C.ALCULO DO ICMS ST 1.575.1/V.ALOR DO ICMS 0t000,00 i0,000,00 valor total da notaVALOR DO IP!OLTXAS DESPESA5 ACESSORiAS 1.575.00 ;0,00 i DESCONTOV.ALOR DO SEGURO 0,00VALOR DO FRETE 0,000,000,00
TSaNSPORTADOR-A'QUMaS THANSaCKTAOOS CNPJ/CPFPLACA DO VEICULO UFCODIGO .ANTT| FRETE ?OR COSTA

gQ-Remetente (GIF)
i

f RAZAO SOCIA-L

INSCRICAO ESTADUALUFMUNICIPIC
ENDERF.CO

PESO LlQUIDOPESO BRUTONLMr.RACAO 0.00Q jMARC \1 ESPECIE

75 | VPLUMES 0,000i QUANTiDADE

ALiQ ALlQ
1CMS SPi

DADOS DO PRODUTO/SERMCG
i VLR IPIVT-R. ICMS3C ICMS\1_R. TOTALVLR UNIT.^ CST ! CFOP ^ '.'STD, j QTD.NCM/SKDESCR1CAO DO PRODUTC.'SERXTCOCODIGO

875.00

600,00!

35.0000i 0500 j 54C5 j UN | 25.0000

0500 5405 j LX j 30.0000 
UN | 20,0000

S544490CMAXCINT. MULTiCABO 12 V1AS5S04
20.000085444200HJH. CONECTOR XLR

! FOXCABCS. CABO P. MICROFONE 0.30MM BY
6831 ! 00.0015.000054050500S54370995403 [TECNIFORTE

iO J * uU . i'.u
^ : : v c; L ^ •; , L

4Joao Paulo Fernandes Macnaao 
Assistente Administrative

CALCULO DO iSSQN
| VALOR DO iSSQNS 2P.Sc Dc CALCULO DO ISSQNJ valor TOTAL DOS SERVICOSINSCRICAO MUNICIPAL

I 2980100 1 i:
dados adxdcn.us

'j IN FORM ACC ES CON5PLEMENT ARES
| DADOS FAFA DE PCS I TO CL THAN,S. FSREXCIA. : SICCCB CCO.H.-ACO "5 c | 

El?" C/C "534-5 O'u FIX CHAVS CSLLLAR 15 5?'_ rA" S-l

s RESERVADO aO CSCO

: :ACEXCCr
| .r.fcrr?.a^5ss A/i ■.llciaIs ae Ir.tisrasse d© Si see: Val acre:-: zr; J

:rr.eest2 rece■ '14.21: ir Fcr.ee: IB PCcuecs CSIIlAi.' per ?
--- 2ecnf

:
=! :
1

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


uy/1^/2022 07:59
Ge.sWeb - Nota Fiscal Eletronica de Services

NUMERO DA NOTAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOFETE

DEPARTAMENTO DE FINANCES E TRIBUTAgAO 

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVINGS

66

DATA/HORA da emissao
09/12/2022 07:58:20

CODIGO DE VERIFICA0AO
BTHEKRFPOS

PRESTADOR DE SERVINGS

CPF/CNPJ:

Inscrigao Municipal: 
Nome/Razao Social: 
Endere^o:
Munidpio:
Telefone:

31.727.796/0001-02
26927
LUAN SALLES CEZAR

RUA JOAO PONTES N° 35 - SIRIEMAS - CEP: 18.590-000 
BOFETE - SP 
(14) 3883-1235

TOMADOR DE SERVigoS

CPF/CNPJ:

Inscrigao Municipal: 
Nome/Razao Social: 
Enderego:
Municipio:

01.646.008/0001-92

CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 
7 DE SETEMBRO - CENTRO - CEP: 18.590-000 
BOFETE - SP

DESCRigAO DOS SERVigoS
2 lavagens completas 120 cada Toyota Corolla, placa FUJ3007

PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$) IRRF(R$) INSS (R$)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 240,00
CODIGO DO SERVigO

limPeza',ustra^o, revisao, carga e recarga, conserto, restauragao. blindagem, manutengao e conservagao de 
SLe Team s °S' apare,h°S' eclulPa^entos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas,

VALOR TOTAL DAS DEDUgOES (R$) BASE DE CALCULO (R$)
240,00

ALtQUOTA (%) VALOR DO ISS (R$)
7,20 P0,00 3,00

OUTRASINFORMAgOES

Nota Fiscal Eletronica de Servigos instituida pelo Decreto n° 2.321 de 04 de maio de 2011.
Esta nota fiscal eletronica foi emitida conforme regime: MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) 
O ISS desta NFSe e devido conforme regime simples nacional ou MEI.
O servigo desta NFSe foi prestado no municipio de Bofete - SP 
Consuita ue autenticidade da NFSe: www.geisweb.net.br/bofete/publico

RECEBI EM

QQ/J2, tV \ j/( yY\

'79
https://geisweb.net.br/bofete/nfse/php/nfe00l 01 e.php

1/1

http://www.geisweb.net.br/bofete/publico
https://geisweb.net.br/bofete/nfse/php/nfe00l


ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
Ag: 74303708 - AC BOFETE 

- BOFETE - SP
: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 

COMPROVANTE DO CLIENTE
CNPJ

Movimento..: 21/12/2022 Ftora....... : 11.31.12
Caixa.. ; 107584558 Matricula..: 89321812 

?°7- Atendimento: 00003 "Modalidade.: A Vista ID Tiquete.: 2396594908
DESCRICSO 
SEDEX A VISTA 

Valor do Porte(R$)..: 
Cep Destino:

QTD. PREQO(R$)
1 27,70+
27,70

14980-000 (SP) 
Dimensoes(cin):10.0 x 34.0 x 22.
Peso real (KG)
Peso Tarifado: ___
0BJET0=====> QB8985011788R~—

Destinatario...: THALES VINICIUS DE ASSIS R
Gont. tone.....: ODRIGUES
Nao hoove opgao pelo servipo Mao Propria 

ser entregue no enderego 
indicado, a qjem se apresentar para 
rBCBDB-10.

0,592
0,592

TOTALDO ATEtolHENTO/Rtl,^ -^|f| J7f70

Valor Declarado nao soliGitado(R$)
No c3so do objeto con ydlor#
Utl1ize_0 service adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis. 
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.
RE - Restrigao de entrega - Sim/Nao.

T0TAL(R$)==>
VALOR RECEBIDO(R$)=>
TR0C0(R$)===>

27,701 s.

50,00

22,30
SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78 

0 arampanhamerrto desses objetos podera ser

Correios https://www.cdrreios.com.br/ 
ou pelo aplicativo de rastreamento
Ganhe tempo!
Baixe 0 APP de Pre-Atendimento dos Correios 
lenha sempre em mSos 0 numero do ID Tiquete
k toSovante’para eventual X”™0 ccm 
via-cliente' SARA 8.9.04

https://www.cdrreios.com.br/


R£< EBEMOS D£ RAMOS it ARJUIDA RAMOS PAD ARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVK.XJS ('ONSTANTES DA NOTA F1S< AL1NDK .ADA AO LADO
NF-«

000.002.873
DATA DE RECLBIML'NTO IDUNTinCACAO E ASSTNATURA D<T RECEBEDOR

SERIE: 1

DANFE t'ONTROLE DO F1SC(.)

RAMOS & ARRUDA RAMOS 
PAD ARIA LTDA - ME

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletronica

0 - Entrada 
1 - Saida

N° 000.002.873 
SERIE: 1

OMVT DC ACESSO

3522 1207 8318 3300 0 H3 5500 10(10 0028 7310 9008 8050
RUA NOVE DE JULHO, 31 - - CENTRO, Bofete, SP - CEP: 

18590000 Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz AutorizadoraPagina 1 de 1

NATUKEZA DA OPEKACAO PROTOCOLO DC AUTORJZACAO de use

135221799471229 - 22/12/2022 09:39VENDA
INSCRIC^O KSTAIWAI. INSCRIC^O HSTADUAI. IX)SUHS‘1. TRIB. CNPJ / CPF218000078116 07.831.833/0001-43

DESTINATARIO/RE.METENTE
NOME/RA2AO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 01.646.008/0001-92 22/12/2022
UNDER ECO BAIRRODKTR1TO I DATA DU ENTRADA SAfDA
SETE DE SETEMBRO, 54 - CENTRO 18590-000 22/12/2022
MUNiCIPfO

Bofete MFONF/FAX INSCRIC^O HSTADUAI HORA DR RNTRADA/SAfDA

09:30
FATURA

/ Nutn.: A VISTA / V. Orig.: 40,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 40,00
CALCXiLO Dt) IMPOSTO

0,00 |BAS I. DL CALCULO IX) 1CMS BASE Di: CALCULO DO ICMS S IVALOK IX) ICMS VALOK DO ICMS ST VALOK TOTAL DOS PKODUTOS

0,00 0,00 0,00 40,00

Q.Qol OUTRAS DESPESAS ACESS6RIASVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOT A
0,00 0,00 0,00 40,000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
PI AC A IX) VHICIM-OKAZAO SOCIAL C60IGO ANIT CNPJ/CPFFRKTK POR CONTA

1-Destinatario (FOB)
LF

MUNKTPIO INSCRK/AO ESTADUALLFENDERE^X)

PESO LlQUTDOESPtCIE numeracAo PESO BRUTO0UANT7DADE MARCA

DADOS DO PROPUTO/SERV1CO
ALiy.
ICMS

ALty.
VLR. 1P1VLR ICMSCODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/bERVICO VLR. UNIT VLR. TOTAL BC ICMSQTDNCM/SH CST CFOP LNTD. TPI

0.000,0040.000.800019059090 0102 5102 UN 50,0000MINI SALGADOS01

Formigoni 
fjteruompraslri-

a »•

CALCULO DO 1SSQN
BASE DE CALCULO DO ISSyN VALOR DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SER\TCX>SINSCRIC^O MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS
RKSHRV AIX) AO FISCOINFORM ACOHSCOMPI.KMKNIARHS

I - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples na 
II - N£o gera direito a credito fiscal de ISS e decicnal- 

TPI.

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Prapa Pedro Torres, N°: 100, Centro, Botucatu - SP, CEP: 18600-900

NOTA FISCAL DE SERVigOS

Numero da Nota

1001333
Data e Hora Emissao 
20/12/2022 09:14:32 
Codigo Verificagao
RHIVU0ATPARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA NF ACESSE : http://WWW.BOTUCATU BSIT-BR.COM.8R

PRESTADOR DE SERVIQO
CPF/CNPJ: 08.200.865/0001-03 Insc. Municipal:454639
Nome/Razao Social: PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA

Rua Major Matheus, N° 105, Bairro Vila Dos Lavradores, Cep. 18609-083

Insc. Estadual: 224174640116
Enderego:

Complemento:

Municipio:
Telefone: (14) 3882-1150 

CEP: 18609-083BOTUCATU-SP

TOMADOR DE SERVIQO
CPF/CNPJ: 01.646.008/0001-92 

CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 
R Sete De Setembro, N° 54, Centro

Insc. Municipal: Insc. Estadual: 
Telefone:

Nome/Razao Social: 
Enderego: 
Complemento: 
Municipio:

E-mail Tomador:

BOFETE-SP CEP: 18590-000

DESCRigAO DOS SERVigOS
Item Qtd Valor Un. Valor Total
RECARGA EXTINTOR AP 10L 2,00 50,00 100,00

DESCRigAO DOS SERVigOS
Item Qtd Valor Un. Valor Total
RECARGA EXTINTOR PQS 4KG 2,00 50,00 100,00

Servigo / Item Servigo 
14.02 - ASSIST£NCIA T^CNICA.

Afividade:

1-PRESTACAO DE SERVIQOS

TRIBUTOS FEDERAIS VALORES TOTAIS Local de Prestagao do Servigo 
BOTUCATU-SP

Valor dos Servigos 
(-) Dedugdes

(-) Desconto condicionado 
(-) Desconto Incondidonado 
(-) Retengdes Federais 
(-) Outras Retengoes

PIS R$ 0.00 
R$ 0,00

Base de C^lculo 
Aliquota (%)

ISS Devido

R$ 200,00 
R$ 0,00 
R$ 0,00 
RSO.OO 
R$ 0,00

R$ 200,00
COFINS 4.5269

Natureza Opera^ao

TRIBUTAQAO NO 
MUNICIPIO

INSS R$ 0,00 R$ 9,05 
R$ 0,00

R$ 200,00 
R$ 200,00

IR R$ 0,00 ISS Retido

CSLL R$ 0,00 (=) Valor Liquido 
(=) Valor Total

Referenda
R$ 0,00 12/2022

INFORMAgdES IMPORTANTES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CRI^DITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE

NOTA DETALHADA 20/12/2022

*
t,

►

^ /f)6l
WrPJ*}? Forrr>‘goni
-^1 1 ' "''Tlnrpq

http://WWW.BOTUCATU


RECIBO DO PAGADOR

34191.57007 04186.908473 80925.570006 9 92100000020000341-7Banco Itau S.A.
Vencimento

Local dc paganiento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agendas e correspondentes. 25/12/2022
Agencia/Codigo BeneficiarioBeneficiario

PROSEG COM DE EXTINTORES LTDA
R MAJ MATHEUS. 105,18609083 - VL DOS LAVRAD - BOTUCATU - SP

CNPJ/CPF: 08.200.865/0001-03 8478/09255-7

Nosso NumeroAceiteEspecie Doc. Data Processaniento
22/12/2022

Num. do documentoData do documento 
22/12/2022 157/00041869N1333 DM

(=) Valor do DocumentoValorQuantidadeEspecieCarteiraUso do Banco
200,00RS157

!:)Si)UCOi'S dc responsabilktiide do BENEFICIARIO. Qualqucr duvida sobre t-stc boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

CNPJ/CPF: 01.646.008/0001-92Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
RUA SETE DE SETEMBRO 54 , 18590000 - CENTRO - BOFETE - SP
Beneflciario final: ____________________ CNPJ/CPF:

Autenticapao mecanica



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se^ao 
de Contadoria esta Presta^ao de Contas Final no valor de R$ 667,50) 
Seiscentos e Sessenta e Sete Reals e Cincoenta Centavos) por conta do 
Adiantamento recebido em meu nome em data de 07 de Dezembro de 2022 
no valor de R$ 1.000,00 (Hum Mil Reals), a conta da Dotagao 
Orpamentaria abaixo discriminados:-

1 - LEG1SLATIVO
1.1 - CAMARA MUNICIPAL

DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridical
Outros Services e Encargos.......................................
Presta^ao de Contas Final..........................................

R$ 1.000,00 
R$ 667,50

R$ 332,50Saldo a Restituir

JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 
a esta Presta9ao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

R$ 667,50 
. R$ 332,50

Total Gasto.......
Total a Restituir

Bofete, 22 de Dezembro de 2022

-AT-Cka '•/
Leilane Aparecida Eburneo 

227^2^° \ Responsavel pelo Regime de Adiantamento

..d©70 —--y-A
"y 7)c

Bolete



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92

Processo:Numero 279NOTA EMPENHO

31/12/2022VendRequi07/12/2022DataFicha 5

OUTRO NAO APLICAVEL N° DocLicitagao

LEILANE APARECIDA EBURNEO Cod 84056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETERUA 15 DE NOVEMBRO, 135Enderego

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

CAMARA MUNICIPAL 
cAmara MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
manutenqAo da cAmara MUNICIPAL

AD - Adiantamento 
01 01 00
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual 
10.691,14

Valor Empenhado 
1.000,00

Empenhado ate Data 
331.637,41

Dotagao Inicial 
343.328,55

1.000,00 um mil reals ***** *

ContabilizadoAutorizado
07/12/202207/12/2022

EUGENIOfCARLOS ALVES 
PRESIDENTE \ CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 07/12/2022

Ordem de Pagamento

Data 07/12/2022

07/12/2022Despesa Paga.

Valor: 1.000,00ChequeContaBanco

Valor:ChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

_/_/___ Nome:
CGC/CPF:



NOTA DE LIQUIDAQAOCAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
279 / 101646008/0001-92

REQUISIIJAO N°:DATA: 22/12/2022FICHA: 51NOTA DE LIQUIDAQAO N°

licitaqAO: OUTRO NAO APLICAVEL VENCIMENTO: 22/12/2022DOCUMENTO:

CODIGO: 84LEI LANE APARECIDA EBURNEO 
ENDEREQO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 135

056.040.948-62

BOFETE
NOME:

VALOR TOTALDESCRIQAO DO MATERIAL E/OU SERVIQOFONTE DE RECURSO

DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO DO EMPENHO N.° 279Recursos nao Destinados a Contrapartida
TESOURO
Recursos Ordinarios

0 Liquido
-332,50

Desconto
0,00

01
oo

110 GERAL 
000 GERAL

-332,50SOMADA

classificaqAo da despesa EMPENHADAcOdigo

CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
MANUTENgAO DA CAMARA MUNICIPAL

01
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

VALOR DESTA LIQUIDAQAO SALDO A LIQUIDARLIQUIDADO ATE A DATAVALOR DO EMPENHO

1.000,00-332,50-332,50-332,50

VALOR A SER PAGO R$ .
***********trezentos e trinta e dois reals e cinquenta centavos ******

DESCONTOS

0,00TOTAL DE DESCONTOS

22/12/2022LIQUIDAQAO AUTORIZADA EM

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAQAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:EMITIDO EM

ORDENADOR DA DESPESADATAVISTODATA

DESPESA PAGA EM RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAQAOVALORCHEQUECONTABANCO

NOME:
CNPJ/CPF:



Qamara ‘Munidpaf de (Bofete
cEcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADORINTERNO
(Empenho n. °279/2022)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto 

(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n.°l.410/95, e regulamentada 

pelo Decreto n.° 2.279/2010, bem como ainda, os servi5os prestados, a compra de pronto 

pagamento, estao de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir 

fielmente as determina5oes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e 

nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderao em hipotese alguma center qualquer rasura, 

emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a 

prej udicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documenta9ao, e manifesto 

favoravel pela APROVA(f AO da presente presta9ao de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 20 de dezembro de 2022.

CRTaRODRIGUES aliberti
^sjionsavel pelo Controle Intemo



Camara Municipaf cfe (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(3).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n. ° 279//2022)

Efetuamos a analise da prestagao de contas referente ao adiantamento supra 

referendado, e de, sua respectiva documenta9ao comprobatoria, nos termos das instrucoes do 

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de 

2010, e legislate pertinente, verificaramos as seguintes ocorrencias:

a) presta^ao de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nao

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) nao

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a presta9ao de contas encontram-se 

devidamente regularizados, nao havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X) 

sim ( ) nao

d) a documenta9ao esta em conformidade com a regulamenta9ao geral; (X) sim ( ) nao

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) nao

f) os objetivos da missao encontram-se devidamente justificados quando do pedido de 

adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )

nao

g) ausentes atos dolosos na realiza9ao da despesa, bem como preservado os principios da 

economicidade; (X) sim ( ) nao

h) o saldo decorrente da nao aplica9ao deve ser recolhido aos cofres publicos em conta 

espedfica; (X) sim ( ) nao

i) presta9ao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nao

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart, de Contabilidade, em 20 de dezembro de 2022.
m

ANGELA MA
Responsavel pela Conferencia da Presta9ao de Contas

RIA VIEIRA PONTES


